
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 66 Data 08-06-21
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: EVENTI SISMICI DEL 2016  CONTRATTO ISTITUZIONALE DI SVILUPPO

(C.I.S.)  APPROVAZIONE PROPOSTE PROGETTUALI
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  otto del mese di giugno alle ore 09:00, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che questo Ente ha subito importanti danni agli immobili e infrastrutture pubbliche e private-

a seguito degli eventi sismici del 24 agosto 2016 e seguenti;

Visto:

che l’Ufficio Speciale Ricostruzione per l’Umbria, ha avviato una ricognizione al fine di-

acquisire le proposte dei Comuni colpiti dagli eventi sismici del 2016, da far confluire in
uno specifico “Contratto Istituzionale di Sviluppo” che il Commissario Straordinario si
appresta a varare per l’utilizzo dei fondi stanziati dal CIPE a norma dell’art. 1, commi
191-193, della Legge di bilancio 2021 (Legge n. 178/2020);

che sulla base delle “Linee di indirizzo per la selezione delle proposte” rimesse dallo stesso-

U.S.R., l’ufficio tecnico comunale ha predisposto i format per i seguenti interventi che
risultano ammissibili a finanziamento:

n° OGGETTO DELLA PROPOSTA Importo CUP

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 08-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



1
Completamento ed efficientamento energetico
dell’edificio comunale Hotel Panorama

€ 390.000,00 D75H19000080004

2
Completamento ed efficientamento energetico
dell’edificio comunale “Palazzo Nobili”

€ 110.000,00 D79J21003000001

3
Completamento e funzionalizzazione del Plesso
Scolastico “Dante Alighieri”

€ 455.000,00 D78E19000000002

4
Ripristino e adeguamento finalizzato alla abitabilità
dell’edificio comunale “La Caciera”

€ 220.000,00 D77H21001670001

5
Istituzione del polo socio-economico e agroalimentare
della Valnerina (di intesa con il Comune di Sellano)

€ 2.000.000,00 D79J21004960001

Che l’ufficio tecnico comunale ha rimesso i progetti di fattibilità tecnica ed economica degli-

interventi indicati dal 1) al n. 4);

Che la proposta n. 5), realizzata di intesa con il Comune di Sellano, è da intendersi-

“progetto intercomunale”, per il cui perfezionamento e modalità di gestione, verranno
adottate attività e soluzioni opportune condizionate, comunque, al positivo esito della
presente proposta;

Ritenuto:

di provvedere in merito;-

Visto:

il D.L. 189/2016 e s.m.i.;-

la legge di bilancio 2021, art. 1, commi 191-193;-

il D.lgs. n. 267/2000;-

il D.Lgs. n. 50/2016;-

DELIBERA

Di approvare le proposte progettuali,  costituite dai format “schede rilevazione1.
interventi“ e dai “progetti di fattibilità tecnica ed economica” relativa agli interventi che il
Comune di Cerreto di Spoleto intende far ricomprendere nel “Contratto Istituzionale di
Sviluppo” che verrà emesso dal Commissario Straordinario per la ricostruzione dei territori
del centro Italia coliti dagli eventi sismici del 2016, nell’ambito dell’utilizzo delle risorse
stanziate dal CIPE ai sensi dell’art. 1, commi 191-193, della Legge n. 178/2000 (Legge di
bilancio 2021):

n° OGGETTO DELLA PROPOSTA Importo CUP

1
Completamento ed efficientamento energetico
dell’edificio comunale Hotel Panorama

€ 390.000,00 D75H19000080004

2
Completamento ed efficientamento energetico
dell’edificio comunale “Palazzo Nobili”

€ 110.000,00 D79J21003000001

3
Completamento e funzionalizzazione del Plesso
Scolastico “Dante Alighieri”

€ 455.000,00 D78E19000000002

4
Ripristino e adeguamento finalizzato alla abitabilità
dell’edificio comunale “La Caciera”

€ 220.000,00 D77H21001670001

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 08-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



di approvare la seguente proposta progettuale costituita dal format “Scheda di rilevazione2.
interventi” che il Comune di Cerreto di Spoleto ed il Comune di Sellano intendono proporre
nell’ambito del citato “Contrato Istituzionale di Sviluppo”:

n° OGGETTO DELLA PROPOSTA Importo CUP

5
Istituzione del polo socio-economico e agroalimentare
della Valnerina (di intesa con il Comune di Sellano)

€ 2.000.000,00 D79J21004960001

di dare atto che la proposta progettuale che viene inoltrata di intesa con il Comune di3.
Sellano presuppone, tra l’altro, la possibilità di acquisto del dismesso capannone artigianale
“ex caseificio” sito in località Ponte Sargano distinto al Catasto di Cerreto al foglio n. 8
particella n. 563;

di autorizzare il Sindaco e gli uffici competenti ad inoltrare le proposte progettuali nei4.
confronti dell’U.S.R. e del Commissario Straordinario subordinando ogni ulteriore attività,
inclusa la formalizzazione dell’intesa con il Comune di Sellano, alla acquisizione dei mezzi
finanziari;

di dare atto che, con l’approvazione del presente atto, non scaturiscono oneri per il bilancio5.
comunale;

di dare atto che, responsabile unico del procedimento, per il Comune di Cerreto di Spoleto,6.
è il responsabile dell’ufficio tecnico comunale, geom.  Pietro Forti;

di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.7.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Geom. Pietro Forti

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 08-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in
ordine alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49,
comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 08-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 23-06-2021 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 23-06-2021                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 23-06-2021                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 08-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


